муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение города
Ульяновска «Губернаторский лицей № 101 имени Народного учителя

Российской ФедерацииЮ.И. Латышева» при ФГБОУ ВО «УлГПУ им. И.Н.
Ульянова»

ПРИКАЗ

28.02.2025г. №28021

Об изменении родительской платы
за содержание детей в ДОО

На основании письма Управления образования администрации города
Ульяновска № 02-37/84 от 28.02.2025 года об использовании в работе
постановления администрации города Ульяновска от 26.02.2025г. № 148 «О
внесении изменений в отдельные постановления администрации города
Ульяновска»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 03 марта 2025 года установить размер платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми в МБОУ
«Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева» детский сад «Уникум»,
реализующем образовательную программу дошкольного образования:
- 197,90 рублей (Сто девяносто семь рублей 90 копеек) за один посещенный
ребенком день при режиме работы группы с временем пребывания 12 часов;
- 98,95 рублей (Девяносто восемь рублей 95 копеек) за один посещенный
ребенком день для родителей (законных представителей), имеющих трех и
более несовершеннолетних детей, семей, где один из родителей (законных
представителей) получает ежемесячное пособие в связи с рождением и
воспитанием ребенка либо пособие на ребенка в Ульяновской области в
соответствии с Законом Ульяновской области от 01.11.2006 №152-ЗО «О
пособии на ребенка в Ульяновской области», имеющих детей с ограниченными
возможностями здоровья;
- 5,00 рублей (Пять рублей 00 копеек) за один посещенный ребенком день при
режиме работы группы с кратковременным пребыванием.

2. Разместить настоящий приказ, постановление администрации города Ульяновска
№148 от 26.02.2025 «О внесении изменений в отдельные постановления
администрации города Ульяновска» на официальном сайте МБОУ
«Губернаторский лицей № 101 имени Ю.И. Латышева».

3. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е. В. Малюгина